
Alobalový věnec plný kytiček | 11

Alobalový věnec plný kytiček
Co budeme 
potřebovat:
alobal

polystyrénový 
korpus

akrylové barvy 
(zde bílá, 
okrová a hnědá)

širší plochý 
štětec

různé zelené 
provázky, stužky, 
lýka apod.

modrobílou 
stuhu 
s kostičkovým 
motivem

barevné hadříky 
na nádobí 
a podlahu 
(případně 
zbytky filcu)

černý tenký 
fix (nebo 
obyčejnou či 
propisovací 
tužku)

nůžky

knoflíky

barevné nitě

jehlu

tavicí pistoli



12 | Alobalový věnec plný kytiček

 Vytvoříme základ budoucího věnce. Polystyrénový 
korpus omotáme alobalem tak, že se ho snažíme hod-
ně krčit – čím více tím lépe. Namotat můžeme i něko-
lik vrstev přes sebe.

 Jakmile máme zakrytý celý korpus, rukama alobal 
na povrchu přimáčkneme tak, aby byl tvrdý.

 Pomocí štětce alobal natřeme bílou akrylovou bar-
vou, do které místy přidáme trošku okrové a hnědé 
tak, aby byl výsledný odstín jemně krémový. Nechá-
me zaschnout.

 Kolem korpusu ovážeme tzv. cik cak různé zelené 
stužky, provázky, lýka apod.

 Konce přilepíme tavicí pistolí nebo je svážeme na 
mašličku ve spodní části a necháme volně viset. Pak 
korpus ozdobíme ještě modrobílou stuhou s kostičko-
vým motivem.

 Na barevné hadříky na nádobí a podlahu předkreslí-
me např. fixem motivy kytiček různých tvarů a velikostí.

 Motivy nůžkami vystřihneme a podle fantazie je 
poskládáme na sebe – vždy větší a pak menší.

 Na kytičky přiložíme libovolné knoflíky a dohroma-
dy sešijeme nití. Hotové motivy pak tavicí pistolí při-
lepíme na vyrobený základ a šup s věncem na dveře.

 ří ákl d b d íh ě l é ý  ř l í í lí b áž

 J k il á k ý lý k k l b l N b é h dřík ád bí dl h ř dk lí

 í š ě l b l ř bíl k l b
 ůžk ř h dl f

 l k áž k k ů é l é
 k čk ř l ží l b l é k flík d h



Věnec z  kazetového pásku | 13

Věnec z kazetového pásku
Co budeme 
potřebovat:
kazety

korpus (zde 
slámový)

akrylové barvy 
(bílá, hnědá, 
světle modrá, 
šedá a růžová)

štětec

univerzální 
lepidlo

fén

modelovací 
hmotu schnoucí 
na vzduchu

váleček na nudle

vhodnou 
podložku (zde 
kuchyňské 
prkénko)

vykrajovátka na 
cukroví – kolečka

nůž

tavicí pistoli

širší stuhu



14 | Věnec z  kazetového pásku

 Vytvoříme základ věnce. Z kazet vytáhneme pásek 
a namotáme ho na připravený korpus. Postupujeme 
tak, že vždy asi 1–2 m pásku zmačkáme v dlani, na kor-
pus ho přiložíme a dalším páskem omotáme.

 Pokračujeme tak dlouho, až je korpus zcela pás-
kem zakrytý.

 Následně celý povrch základu věnce natřeme uni-
verzálním lepidlem a necháme zaschnout.

 Potom natřeme korpus bílou akrylovou barvou 
a rovněž počkáme, až barva zaschne. Podle potřeby 
nátěr opakujeme.

 V sušení si také můžeme pomoci fénem.

 Jakmile je natřený povrch suchý, patinujeme ho 
zčásti hnědou barvou. Postupujeme tak, že na štětec 
naneseme pouze malé množství barvy a ten pak otírá-
me o vystouplejší části pásku.

 Druhou polovinu patinujeme světle modrou barvou.

 Vyrobíme růžičky. Připravíme si modelovací hmo-
tu a válečkem na nudle z ní vyválíme placku o tloušť-
ce asi 2 mm.

 ří ákl d ě Z k áh á k


 P k č j k dl h ž j k l á

 J k il j ř ý h hý i j h

 á l d ě lý h ákl d ě ř
 h l ě l d b

 P ř k bíl k l b  V bí ůžičk Při í i d l í h



Věnec z  kazetového pásku | 15

 Kulatými vykrajovátky na cukroví vykrojíme koleč-
ka – můžeme každé jinak velké.

 Každé kolečko rozkrojíme nožem na dvě poloviny.

 Nejdříve vytvoříme střed růžičky. Postupujeme tak, 
že do prstů uchopíme půlku kolečka a stočíme ho přes-
ně podle obrázku.

  Postupně přidáváme další „půlkolečka“, ze kte-
rých tvoříme další okvětní lístky. Pokud se hmota lepí, 
namočíme si prsty do vody.

 Potom vyválíme z hmoty stonky.

 A nakonec vyrobíme lístečky. Z vykrojených kole-
ček ukrajujeme budoucí menší i větší lístečky – přes-
ně podle obrázku.

 Uprostřed lístečků uděláme hranou nůžek rýhu. 
Všechny vyrobené části z hmoty necháme na vzdu-
chu uschnout.

 Potom růžičky, stonky i lístečky tavicí pistolí nalepí-
me na věnec na vybraná místa, jejich okraje obarvíme 
a do jeho horní části uvážeme širokou stuhu na zavěšení.

 l ý k á k k í k í k l č  álí h k

 ždé k l čk k í ž d ě l
 A k bí lí čk Z k ý h k l

 dří ří ř d ůž čk k
 ř d lí čků dělá h ůž k ýh

 P ě řidá á d lší ůlk l čk “ k  ůž čk k lí čk í lí l í



16 | Srd ce z  krabice a pl átků růží

Srdce z krabice a plátků růží
Co budeme potřebovat:
tvrdou krabici

usušené plátky růží

tavicí pistoli

ostré špičaté nůžky

obyčejnou tužku

univerzální lepidlo

lžičku

štětec

písek

akrylové barvy (zde bílá a hnědá)

libovolnou stužku

perličky

světlý provázek (zde kousek prádelní šňůry)



Srd ce z  krabice a pl átků růží | 17

 Na karton postupně poskládáme do tvaru srdce 
suché plátky růží a nejlépe pomocí tavicí pistole (mož-
no i jiného vhodného lepidla) je přilepíme.

 Nůžkami srdce vystřihneme tak, že ve vzdálenosti 
asi 1,5 cm od plátků necháme karton přesahovat.

 Doprostřed srdce předkreslíme obyčejnou tužkou 
ještě jedno menší srdíčko.

 To následně ostrými nůžkami také vystřihneme.

 Pomocí obrácené strany štětce vyhladíme hrany 
kartonu přesně podle obrázku – tím je mírně ohne-
me dovnitř.

 Vnitřní část srdce natřeme pomocí štětce univer-
zálním lepidlem.

 N k ě kládá d d
 T á l d ě ý ůžk ké ř h

 Nůžk i d řih k ž dál i

 í b á é š ě hl dí h

 ř d d ř dk lí b č žk  V i ř í čá d ř í š ě i



18 | Srd ce z  krabice a pl átků růží

 Lžičkou nasypeme na lepidlo písek a dobře při-
máčkneme.

 Počkáme, až lepidlo zaschne a pak přebytečný písek 
setřeseme.

 Hrany vnitřního srdíčka ozdobíme bílou patinou. 
Postupujeme tak, že štětec namočíme lehce do barvy 
a otíráme ho o pískové okraje.

Karton, který jsme nechali přečnívat, natřeme jemně 
bílou barvou tak, aby původní barva kartonu prosví-
tala. Necháme zaschnout a vnější hrany ozdobíme sil-
nější vrstvou. Plátky růží můžeme bílou také zvýraznit.

Tavicí pistolí přilepíme na srdíčko očko na zavěše-
ní, ozdobíme ho stužkou a perličkami.

Nakonec na okrajích srdíčka vytvoříme hnědou 
patinu tak, že ve výsledku bude skrze ni prosvítat bar-
va kartonu i bílý nátěr.

 H i ř íh díčk d bí bíl i

 Lžičk l idl í k d bř ři

K k ý j h li ř č í ř j ě

 T í lí ř l í díčk čk ěš

 N k k jí h díčk ří h ěd

 čká ž l dl h k ř b č ý í k



Věneček z  dřevěných koleček | 19

Věneček z dřevěných koleček
Co budeme 
potřebovat:
různě široká 
dřevěná polínka 
(dobře vysušená)

pilku na dřevo

svěrák

tvrdou krabici (zde 
od banánů)

ostrý nůž

tavicí pistoli

akrylové barvy

štětec

špejli nebo 
párátko

libovolnou stužku 
(zde fialová 
s kostičkovým 
motivem)

nůžky

kružítko

obyčejnou tužku



20 | Věneček z  dřevěných koleček

 Polínka dobře uchytíme do svěráku a pilkou na dře-
vo z nich nařežeme kolečka široká asi 1–1,5 cm.

 Připravíme si tvrdou krabici a kružítkem nakreslí-
me kruh libovolného průměru (zde asi 25 cm).

 Kruh nůžkami vystřihneme a poskládáme na něj 
nařezaná kolečka tak, aby mezi nimi vznikly alespoň 
centimetrové mezery. Potom obyčejnou tužkou koleč-
ka z vnitřní strany obkreslíme a položíme je bokem na 
podložku úplně stejně. Později je budeme vracet zpátky.

 Po obkreslení musí na kartonu zůstat obrysy jako 
na obrázku.

 Potom ostrým nožem odstraníme karton uvnitř tak, 
aby papírový korpus zůstal v vcelku.

 h ůžk ř h kládá ě

 P lí k d bř h í d ě ák ilk dř

 P bk l í í k ů b k

 P ý ž d í k ř k

 Při í i d k bi i k ží k k lí



Věneček z  dřevěných koleček | 21

 Dřevěná kolečka pak tavicí pistolí na korpus přile-
píme na stejná místa, na která jsme je obkreslili.

 Obyčejnou tužkou si na kolečka předkreslíme růz-
né květiny.

 Potom je vybarvíme akrylovými barvami.

 Květy pro větší atraktivnost dozdobíme drobný-
mi čárkami nebo tečkami, které vytvoříme seříznutou 
špejlí nebo párátkem.

Nakonec mezi jednotlivá kolečka uvážeme maš-
ličky. P j b í k l ý i b i

 Dř ě á k l čk k i í i lí k řil

 K ě ě ší k i d d bí d b ý

 N k d l á k l čk áž š

 Ob č j žk i k l čk ř dk lí ů


